ГЛАВА

ГОРОДА ЛОБНЯ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2009 № 2142
г. Лобня

Об урегулировании вопросов изменения

размера платы за коммунальные услуги

В соответствии со статьей 157 Жилищного кодекса Российской Федерации и Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.05.2006г. №307 «О порядке предоставления коммунальных услуг гражданам», а также в целях защиты интересов потребителей и усиления контроля за качеством коммунальных услуг, предоставляемых населению города,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок изменения размера платы за коммунальные услуги при предоставлении коммунальных услуг ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность (Приложение №1).

2. Утвердить Порядок перерасчета платы за отдельные виды коммунальных услуг за период временного отсутствия потребителей в занимаемом жилом помещении (Приложение № 2).

3. Утвердить Порядок расчетов платы за коммунальные услуги при временном отсутствии членов семьи граждан, претендующих на получение субсидий на оплату жилья и коммунальных услуг (Приложение №3).

4. Отменить Постановления Главы города от 23.10.1995г. №1004/10; от 19.12.2002г. №1925;  пункт 2.12 Порядка расчета и оплаты населением услуг по водоснабжению, водоотведению и подогреву воды по показаниям приборов учета, утвержденного Постановлением Главы города от 10.04.2006г. №556.

5. Опубликовать настоящее Постановление в городской газете «Лобня» и разместить на официальном сайте города www.lobnya.ru.

С.С.Сокол